
 

Jaguaribe, 17 de janeiro de 2014 Edição Nº: 1701 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, s/n, Centro, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital do CONVITE Nº 08.04.03/2014, cujo 

objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA 

DE IMPRENSA E PUBLICITÁRIA, JUNTO AO GABINETE DO PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, que se realizará no dia 27/01/2014, às 08:00hs. 

Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 

publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 17 de janeiro de 2014. Thobias 

Batista Martins– Presidente da Comissão de Licitação. 

******   *** 

Portaria de Viagem Nº - 013/2014O Ordenador(a) de despesa do(a), ServicoAutonomo 

de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 

etc.Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe 

com o seguinte objetivo: PARA REALIZAR VISITA TEVNICA NO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE-CEARA.RESOLVEDESIGNAR CICERO JUNIÊR BARRETO, para 

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), 

ServicoAutonomo de Agua e Esgoto-Saae, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para 

viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 17/01/2014 a 17/01/2014.REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, 

em 17 de Janeiro de 2014.FRANCISCO RONALDO NUNESOrdenador 

******   *** 

AVISO DE LICITAÇÃOO(A) Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de 

Jaguaribe, através da Comissão de Licitação Permanente de Licitação, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados, a Carta Convite n.º 01.14.001/2014, cujo 

objeto é o Conserto de vazamento da lagoa facultativa do sistema de esgotamento 

sanitário da sede do município de Jaguaribe - CE, com a construção de barreiras 

hidráulicas de baixa permeabilidade nos taludes externos, conforme projeto(s) em anexo, 

parte integrante deste processo, com data de abertura para o dia 27 de janeiro de 2014, às 

08:00 horas, na sala de licitações, localizada no(a) Rua 7 de Setembro, 440, Centro, 

Jaguaribe-CE.  Jaguaribe–Ce, 17 de janeiro de 2014.Maria José Diógenes 

PinheiroPresidente da Comissão de Licitação 

******   *** 

PORTARIA Nº 007.1 DE 17 DE JANEIRO DE 2014.O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais,CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do 

Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da 

licença;RESOLVE:Art. 1º. Conceder a servidora Maria Edna de Oliveira Viana, 

Professor de Educação Básica PEB-II, Matrículas 010860-0/091983-7, com lotação na 

Secretaria Municipal de Educação, licença por 08 dias consecutivos em virtude do seu 

enlace matrimonial, ocorrido no dia 17.01.2014, sem qualquer prejuízo de seus 

vencimentos.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.PALÁCIO DA 

INTENDÊNCIA, em 17 de janeiro de 2014.José Abner Nogueira Diógenes 

PinheiroPrefeito Municipal 

******   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe, torna público o extrato do DÉCIMO TERCEIRO Aditivo ao 

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 

2012.01.04.01, cujo objeto é a Contratação de empresa apta a prestar serviços de 

conclusão da obra de construção de 01 posto de saúde no Bairro José Pessoa Filho e 01 

posto de saúde no Bairro João Paulo II, Município de Jaguaribe. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO(A): CONSTRUTORA QUEIROZ E 

HOLANDA LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 369.158,08 (trezentos e sessenta e nove mil 

cento e cinquenta e oito reais e oito centavos.).  PRAZO DE DURAÇÃO: até 18 de 

março de 2014. ASSINA PELA CONTRATADA: Thiago Lucas Pinto de Queiroz. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: TATYANA NUNES DUARTE.Jaguaribe/Ce, 17 

de janeiro de 2014.Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

******   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O Secretario da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUINTO Aditivo ao 

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Concorrência Pública Nº 

2012.04.30.01, cujo objeto é a Contratação de empresa(s) apta(s) a prestar serviços na 

construção dos sistemas de abastecimento d’água das localidades de Café dos Ovos, 

Cajazeiras, Futuro, Torrões e Curral Velho, no Município de Jaguaribe, junto à Secretaria 

da Cidade e Infraestrutura. CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA. CONTRATADO(A): W D A CONTRUÇÕES LTDA. VALOR 

GLOBAL: R$ 1.620.159,64 (um milhão, seiscentos e vinte mil, cento e cinquenta e nove 

reais e sessenta e quatro centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 17 de Maio de 2014. 

ASSINA PELA CONTRATADA: Walter Pinheiro Granja. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco Diógenes Neto. Jaguaribe/Ce, 17 de Janeiro de 2014. 

Thobias Batista Martins.Presidente da Comissão de Licitação. 

******   *** 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

